
1 

 

    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα: 11/07/2019 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αριθ. Πρωτ.: 24002 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                                                 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Μαρία Κοτρότσου  

Τηλ.: 213 2007397  

Fax.: 210 6630163  

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της υπηρεσίας με τίτλο «Εργασίες επισκευής επιχρισμάτων 

γηπέδου Αρτέμιδος». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 387 

                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2  

άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (Φ.Ε.Κ. 133/Α΄/19-07-2018), 

5. Την αναγκαιότητα της υπηρεσίας με τίτλο «Εργασίες επισκευής επιχρισμάτων γηπέδου 

Αρτέμιδος», όπως ειδικότερα περιγράφεται στη με αρ. 69/2019 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, 

6. Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την εκτέλεση της υπηρεσίας, το οποίο έλαβε 

Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου Α.Δ.Α.Μ.: 19REQ005073449/ 2019-06-06 (CPV: 

45000000-7), 

7. Το με αριθ. πρωτ. 18921/05-06-2019 τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης με την έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης ύψους 

24.000,00 € σε βάρος του Κ.Α.Ε.: 30-6262.014 του προϋπολογισμού έτους 2019, 

8. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο 

Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης για το έτος 2019 με α/α: Β-457/21068/24-06-

2019 (ΑΔΑ: ΩΞΘ6Ω1Χ-ΘΡ5),  



ΑΔΑ: ΨΥΨΦΩ1Χ-99Φ



2 

 

9. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 19REQ005153428 

/ 2019-06-24, 

10. Τη με αρ. 356/21673/26-06-2019 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της με αρ. 69/2019 

μελέτης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών με τίτλο «Εργασίες επισκευής επιχρισμάτων 

γηπέδου Αρτέμιδος», 

11. Τη με αριθ. πρωτ. 21668/26-06-2019 πρόσκληση υποβολής προσφοράς, 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 23455/08-07-2019 προσφορά της εταιρείας με επωνυμία: «ΒΛΑΧΟΣ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ» Σ. ΒΛΑΧΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., με έδρα: Αύρας 13, Αρτέμιδα, Τ.Κ. 19016, Α.Φ.Μ.: 

998249754, Δ.Ο.Υ. Παλλήνης, τηλ.: 6977384082, ποσού δεκαεννέα χιλιάδων τριακοσίων 

πενήντα τεσσάρων ευρώ (19.354,84 €) πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι είκοσι τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 

(24.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε στην εταιρεία με επωνυμία: «ΒΛΑΧΟΣ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ» Σ. ΒΛΑΧΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε., με έδρα 

Αύρας 13, Αρτέμιδα, Τ.Κ. 19016, Α.Φ.Μ. 998249754, Δ.Ο.Υ. Παλλήνης, τηλ.: 6977384082, την 

υπηρεσία με τίτλο «Εργασίες επισκευής επιχρισμάτων γηπέδου Αρτέμιδος», έναντι του ποσού των  

δεκαεννέα χιλιάδων τριακοσίων πενήντα τεσσάρων ευρώ και ογδόντα τεσσάρων λεπτών (19.354,84 €) 

πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι είκοσι τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (24.000,00 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

24%, ως κατωτέρω:   

Α/

Α 
ΕΙΔΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΜΟΝ. 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟ-

ΤΗΤΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΑΣ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 

(€) 

1α 

ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

ΕΠΙΧΡΙΣΜΑΤΩΝ 

    Οι εργασίες της 

παρούσας μελέτης 

περιλαμβάνουν την 
προετοιμασία 

επιχρισμένων επιφανειών 

τοίχων για χρωματισμούς 

του γηπέδου Αρτέμιδος 

εμβαδού  1890 τ.μ.. 
Αποκατάσταση της 

επιφάνειας του 

επιχρίσματος, αφαίρεση 

των ανωμαλιών, 
καθαρισμός, λείανση με 

γυαλόχαρτο, αστάρωμα 

με κατάλληλο υλικό 

βάσεως ακρυλική 
ρητίνης, διαλυτού, ή 

ακρυλικού 

μικρομοριακού υλικού 

βάσεως νερού, με αντοχή 
στα αλκάλια. Καθαίρεση 

επιχρισμάτων 

(ασβεστοκονιαμάτων, 

ασβεστοτσιμεντοκονιαμάτ

ων, μαρμαροκονιαμάτων, 
ασβεστοτσιμεντόμαρμαρο

κο-νιαάτων, 

 1 19.354,84  19.354,84  



ΑΔΑ: ΨΥΨΦΩ1Χ-99Φ



3 

 

τσιμεντοκονιαμάτων, 

θηραικοκονιαμάτων), 

οποιουδήποτε παχους, σε 
οποιαδήποτε στάθμη από 

το έδαφος εργασίας. 

Συμπεριλαμβάνεται ο 

καθαρισμός των αρμών 
και η συσσώρευση των 

προϊόντων προς 

φόρτωση. Επιχρίσματα 

τριπτά – τριβιδιστά με 
τσιμεντοκονίαμα των 450 

Kg τσιμέντου, πάχους 

2,5 cm σε τρείς 

στρώσεις, από τις οποίες 
η πρώτη πιτσιλιστή, η 

δεύτερη στρώση 

(λάσπωμα) και Τρίτη 

τριπτή (τριβιδιστή), επί 

τοίχων, σε οποιαδήποτε 
στάθμη από το έδαφος. 

Πλήρως περαιωμένη 

εργασία, με τα υλικά επί 

τόπου και τον 
απαιτούμενο μηχανικό 

εξοπλισμό, ειδικά 

εργαλεία και ικριώματα 

εργασίας.  

ΣΥΝΟΛΟ 19.354,84 

ΦΠΑ 24% 4.645,16 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ24% 24.000,00 

             

 

             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

                                                                                 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 



ΑΔΑ: ΨΥΨΦΩ1Χ-99Φ


		2019-07-12T12:16:14+0300
	Athens




